
令和７年６月２５日 

保護者の皆様 

                              飯豊町立飯豊中学校 

                            校 長  新野 幸博 

  

「県中学校総合体育大会・吹奏楽ｺﾝｸｰﾙ地区大会 壮行式」 

並びに「歌声発表会」のご案内 
 

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜

び申し上げます。日ごろより本校の諸活動につきまして、格段のご理解とご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 さて、「山形県中学校総合体育大会・吹奏楽コンクール置賜地区大会 壮行式」並びに

「歌声発表会」を下記のとおり実施いたします。平日のお忙しい中とは思いますが、ぜひ

ご来校いただき、お子様の頑張りをご覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

記  

 

１．「山形県中学校総合体育大会・吹奏楽コンクール置賜地区大会 壮行式」 

 

（１）期 日     令和７年７月１７日（木）   

（２）場 所     飯豊町立飯豊中学校 体育館 

（３）当日の日程  １５：１５ ～ １６：００ 

           ・開式のことば 

           ・激励の言葉 

           ・各部代表決意の言葉 

           ・吹奏楽部壮行演奏（曲紹介含む） 

           ・激励応援 

           ・閉式のことば 

 

２．「歌声発表会」 

（１）期 日    令和７年７月２３日（水） 

（２）場 所    飯豊町立飯豊中学校 体育館 

（３）当日の日程  １２：１５ ～ １２：３０ 

            合唱曲「明日へ」  富岡 博志 作詞・作曲 

   指 揮：ハンダーマン結愛さん 伴 奏：新沼 瑛斗さん 

※１１：４５～１２：１５に最後の練習を行っています。 

日常の活動の様子も合わせてご覧ください。 

 （４）その他 

① 学年部会総会・通知表配付等は行いません。通知表はお子さんを通じてお渡し

します。また、相談等ある場合は、事前に学年や担任にご連絡ください。上記来

校時または８月１日（金）までの期間中で対応いたします。今週末の学年通信で

ご案内させていただきますので、希望の方はご活用ください。 

（飯豊中℡ ７２－２１２９） 

② 駐車場が狭いため、できるだけ相乗りでおいでいただけると幸いです。 

③ 当日は母親委員会による『制服のリユース』を行います。皆様のご協力をお願いい

たします。 

④ 当日は、学校開放日として位置付けておりますので、ご家族（祖父母の皆様）にもお声

がけいただき、多くの方のご来校をお待ちしています。 


